
TEMER DVA MILIONY LET PEČOVATELSTVI.................................................. 4
LEK NA SMUTEK; VYMENA PASIVNIHO SMUTNENI ZA AKTIVNÍ VYSILANI 
LÁSKY; VE SVĚTĚ NELZE PŘESTAT EXISTOVAT..........................................4
TROCHA RŮZNORODÝCH A NEUSPOŘÁDANÝCH INSPIRACÍ .....................8
IPEČUJÍCÍ POTŘEBUJÍ PÉČI A VCÍTĚNÍ .......................................................15
VYHOŘENI U PEČUJÍCÍCH - 5 FÁZI: ...............................................................17
PÉČE - DALŠÍ MOŽNĚ SITUACE K ROZEZNÁNÍ, A CO S NIMI: ..................18
A NAŠI BLIŽNÍ S DEMENCÍ? ............................................................................ 23
U LOŽE ODCHÁZEJÍCÍHO .................................................................................26
v ______________F _____o

NĚKOLIK CITÁTU: .............................................................................................28
__ .___ ___/ / __ ___ / _____________F ______ F ________ /

SETRVANÍ, PROVÁZENI, SDÍLENI .................................................................. 29
"PŘEDČASNÁ“ÚMRTÍ NEMUSÍ B ÝT OPRA VDU PŘEDČASNÁ ..................32
ŠPATNĚ SE NÁM ŽIJE S KŘIVDAMI A VÝČITKAMI V NAŠEM NITRU. CO S
TÍM? I DRUZÍ POTŘEBUJÍ ČAS K NÁPRAVĚ. ................................................ 33
vv_

PRIBEHY 37
MALÉ LETNÍ PŘEMÍTÁNÍ O VZÁCNÝCH NEZNÁMÝCH; TŘI ŠŤASTNÍ ........................... 37
PŘÍBĚH Z ROZEPSANÉ A NEDOKONČENÉ SPOLEČNÉ KNIHY S MIROSLAVEM 
ERDINGEREM ......................................................................................................................................... 38
Doma upana Brejška................................................................................................................................ 38
V domově pro seniory............................................................................................................................... 39
Vjídelně........................................................................................................................................................40
S OSTYCHEM A NADĚJÍ ZAZVONILA, DVEŘE SE OTEVŘELY....................41
MARUŠKA NENÍ CVOK; ORDINACE PRO ZEMŘELÉ....................................43
OTEVŘENÁ NÁRUČ........................................................................................... 44
PŘÍLOHA - LIBUŠE ŠAFRÁNKOVÁ..................................................................46
NEPRORAZILA DRYÁČNICTVÍM A ODHALOVÁNÍM, ALE TALENTEM, LÁSKYPLNOSTÍ, 
ODUŠEVNĚLOSTÍ.......................................................................................................................................46
LIBUŠČINA DVOJKA................................................................................................................................. 48
MALÉ ZAMYŠLENÍ KAMARÁDKY LUDMILY Z. O SESTRÁCH ŠAFRÁNKOVÝCH; Odolnost 
ducha před malostí a nízkostí i radostné dovádění............................................................................49
BYLA TAK NORMÁLNÍ, TAK SKROMNÁ..., Napřed bylo slyšet zvonivý smích...; Vzpomínka 
Jana Hrušínského..................................................................................................................................... 49
UMĚLCŮ NÁM UBÝVÁ; LIBUŠE ŠAFRÁNKOVÁ POMÁHÁ; KDYŽ PADNE STROM, VIDÍME 
JEHO MOHUTNÉ KOŘENY......................................................................................................................50
NEVYUŽITÉ SÍLY PO PŘEDČASNÝCH ÚMRTÍCH OBOHATÍ DALŠÍ INKARNACI; Neuplatněná 
část uměleckého fondu v jedné inkarnaci se může přenést do příště; Úvahy inspirované 
odchodem Libuše Šafránkové................................................................................................................. 53


